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سالی ۳۰هزار نفر دچار 
سوختگی جدی می شوند

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوختگی با انتقاد 
از وضعیت نامناســب و توجه نکردن به بیماران 
ســوختگی به ایســنا گفت: بار مالی بیماری ها 
هزینه ای اســت که هر بیماری به کشور تحمیل 
می کنــد و در مورد ســوختگی می دانیم که این 
معضل سیزدهمین بار بیماری است اما بودجه ای 
که به سوختگی اختصاص می دهند حتی در رتبه 
صدم هم قرار نمی گیرد و وزارت بهداشــت کلا 
صورت مسئله سوختگی را برای خود پاک کرده 
و به آن اهمیتی نمی دهد که بیمار سوخته در چه 
بیمارستانی بستری است؟ چه مشکلاتی دارد؟ و یا 

حتی چگونه جانش را از دست می دهد؟
دکتر محمدجــواد فاطمی گفت: مشــکلات به 
حدی در زمینه بیماران سوختگی افزایش یافته 
است که حتی بیمارســتان های سوختگی توان 
ارائه میان وعــده به بیماران خــود و توان تامین 
پانسمان ندارند. بیماران ســوختگی با 4 چالش 
مهم فقر، مشکلات جسمی )چسبندگی، خارش، 
اسکار، درد، نازیبا شدن قسمت های سوخته و...(، 
مشکلات روحی و افسردگی به واسطه بیماری و 
ایزوله شدن و مشکلات اجتماعی روبه رو هستند؛ 
چرا که جامعه معمولا رفتار خوبی با بیماران دچار 
ســوختگی ندارد و حتی ممکن اســت به بیمار 
سوختگی شــغل هم ندهند. این درحالی است 
که حداقل از سال۱۳۸۰ قرار بود یک بیمارستان 
ســوختگی در منطقه کن تهران ساخته شود که 
بعد از ۲۱سال تنها سازه آن ساخته شده است و 
همین یک مورد نشان دهنده وضعیت نامناسب 
موضوع سوختگی است. از رسانه ها خواهش دارم 

که صدای این بیماران باشند.
او درباره آمار بروز ســوختگی در کشور، توضیح 
داد: سالانه ۳۰هزارنفر سوختگی های جدی دارند 
که مجبور به بســتری در بیمارستان ها می شوند 
که حــدود ۳۰۰۰نفر آنها جان خود را از دســت 
می دهند. از ۲۷هزارنفر باقی مانده هنگام ترخیص 
حدود 4۰ تا ۵۰ درصد افراد دچار درجات مختلف 
از کار افتادگی می شوند. سالانه حدود ۱۳هزارنفر، 
فرد از کار افتاده به جامعه اضافه می شود چون از 

بروز سوختگی جلوگیری نمی کنیم.
دکتر فاطمی با اشــاره به ســهم بالای شــیوع 
سوختگی در میان مردان، گفت: در موارد بعدی 
بچه ها و خانم ها قرار دارند اما وقتی یک بچه دچار 
سوختگی می شود، سال های بیشتری با سوختگی 
مواجه است و اگر فوت کند سال های بیشتری از 
عمر مفید یک انسان هدر می شود؛ پس مراقبت 
از کــودکان در برابر ســوختگی اهمیت بالایی 
دارد که شــایع ترین علت سوختگی کودکان هم 
نبود مراقبت والدین و مربیان از کودکان اســت. 
سوختگی در خانم ها هم مرگ ومیر بالایی دارد که 
علت آن این است که از خانم ها مراقبت کمتری به 
عمل می آید. بیشترین بروز سوختگی در خانم ها و 
بچه ها در خانه است. ایران از نظر تعداد جمعیت و 
سطح اجتماعی- اقتصادی در موضوع سوختگی 

رتبه بالایی دارد.

هشدار درباره زیرسویه 
جدید کرونا 

محققان حوزه پزشــکی اعلام کردند: یکی از زیر 
سویه های اومیکرون در برابر همه آنتی بادی های 
درمانی موجود مقاوم اســت و این یافته ها حاکی 
از آن اســت که برای مقابله با این زیرسویه باید 

درمان های جدید شناسایی شود.
تارنمای ســای تک دیلی درگزارشی نوشت: آیا 
درمان های آنتی بادی تأیید شــده کنونی مورد 
استفاده برای درمان بیمارانی که ریسک بالاتری 
برای ابتــلا به کووید-۱۹ شــدید دارند در برابر 
زیر سویه های ویروسی که هم اکنون در گردش 

هستند نیز مؤثر هستند؟
براساس تحقیقات جدید در یک مؤسسه آلمانی، 
زیر ســویه جدید اومیکرون با نــام BQ1.1 در 
برابر همــه درمان های آنتی بادی تأیید شــده 
مقاوم اســت. این زیر ســویه از آنتی بادی های 
خنثی کننده فرار می کنــد و به علت جهش در 
پروتئین اسپایک، حتی در افراد واکسینه شده 
یا در حال نقاهت باعث ابتلا به بیماری با علامت 
می شــوند. این به عنوان فرار از سیستم ایمنی 
شناخته می شــود و برای جمعیت های پرخطر 
ازجمله افراد مُسن و افرادی که سیستم ایمنی 

ضعیفی دارند، خطرناک است.
تیمی از محققان واحد زیست شناسی عفونت در 
مؤسسه تحقیقاتی لایبنیتز آلمان این موضوع را 
بررســی کردند که درمان های آنتی بادی تأیید 
شده تا چه حدی به طور مؤثر سویه های در حال 
گردش ویروس اومیکرون را مهار می کنند. این 
محققان دریافتند که زیرسویه BQ1.1 از سویه 
اومیکرون که در سراســر جهــان رو به افزایش 
اســت، نســبت به تمام درمان های آنتی بادی 

موجود مقاوم است.
پریرنا آرورا از دست اندرکاران اصلی این مطالعه 
تحقیقی توضیح داد: »در این بررسی مشخص شد 
که سویه فرعی BQ1.1 از اومیکرون قابل خنثی 
شدن توسط آنتی بادی های فردی یا کوکتل های 
 BA.5 آنتی بادی نیســت. در مقابل، سویه فرعی
اومیکرون که هم اکنون ســویه غالب است هنوز 
توســط یک آنتی بادی تأیید شــده و دو کوکتل 

آنتی بادی تأیید شده خنثی می شود.«
این یافته که ســویه فرعــی BQ1.1 اومیکرون 
هم اکنون در برابر یک آنتی بادی درمانی جدید که 
قرار است در آمریکا تأیید شود، مقاوم است، اهمیت 
یافتن درمان های آنتی بادی جدید را مورد تأکید 

قرار داده است.

میز خبر

2۰درصد زندانیان غیرعمد، بدهکار مهریه
اصلاح قانون مهریه و بحث 

مهریه، گفت وگو  زنــدان  حــذف 
سال هاســت کــه مطرح 
می شــود، اما همچنان زندان های کشور 
افرادی را پذیراست که از پرداخت تعهدات 
مالی شان در این باره عاجز مانده اند؛ آنهایی 
که شــاید با بی مبالاتی، تعهــد پرداخت 
مهریه هــای ســنگین 3و 4رقمــی را 
پذیرفته اند، اما در میان شــان کسانی هم 
هســتند که مهریه های تک رقمی را تعهد 
کرده اند، اما با قیمت های نجومی در پرداخت 
حتی 3سکه ناتوان هستند و مشمول حبس 
می شوند. سیداســدالله جولایی، رئیس 
هیأت امنای ستاد دیه کشور در گفت وگو با 
همشــهری تعداد این زندانیان مهریه را 
2300نفر اعلام می کند و می گوید: »با وجود 
تلاش های صورت گرفته در کمیسیون های 
مجلس دایر بر »رفع جنبه کیفری از صداق 
معقول« و هشدار و مواضع بعضا تند مراجع 
تقلید عظام دایر بر »عدم حبس بدهکاران 
گرفتار در دیون غیرمعوض« اما هم اکنون 
20درصد زندانیان جرایم غیرعمد، بدهکاران 
مهریه هستند و باید اقداماتی برای کاهش 
این تعداد صــورت بگیــرد.« نکته مهم 
اینجاست که زندانی شدن هر فرد در جامعه 
تبعات منفی زیادی را نه تنها برای خود او، 
بلکه برای فرزنــدان و خانواده اش به دنبال 
دارد، اما سوی دیگر ماجرا از بین رفتن تنها 
امید زنان برای مطالبه حق شــان است و با 
حذف زندان مهریه، باید راه حلی قابل تحقق 
برای زنان هم درنظر گرفته شــود. درباره 
مشکلات اجرایی نشــدن قانون مهریه در 
کشور و راه حل جایگزین برای زنان، رئیس 
هیأت امنای ســتاد دیه کشور در پاسخ به 
سؤالات همشهری، توضیح بیشتری داده 

است.
حذف زندان از پرونده های مهریه 
سال هاست که مطرح می شــود، اما به نظر 
نمی رسد که نتیجه مطلوب محقق شده باشد. 

در این باره توضیح می دهید؟ 
سال هاست شــاهد تبلیغ و وعده هایی هستیم 
که مضمون آن قرار نگرفتن بدهکاران مالی در 
شمار بزهکاران جانی است. قرار بود این افراد با 
اهرم هایی غیراز مجازات حبس تعهدات خود را 
ایفا کنند، اما اکنون ۱۲هزار و ۸۰۰زندانی جرایم 
غیرعمد در زندان های کشــور حضور دارند که 

۲۳۰۰نفر از آنها بدهکاران مهریه هستند.
دلیل اجرایی نشــدن این قانون 

چیست؟ 
با وجود رفع خلأهای قانونی نسبت به مجازات 
بدهکاران غیرتبهکار، اعمال ماده ۳قانون نحوه 
اجرای محکومیت های مالی )مصوب سال ۹4( 
حبس بدهکار مالی را به وقــوع مواردی چون 
اســتنکاف محکوم علیه از پرداخت بدون عذر 

موجه دین منوط کرده است، اما با این شرایط 
باز هم مردانی که عســرت آنها به دلایلی مانند 
نبود شغل ثابت و سطح پایین معیشت خانواده 
مسجل است، به دلیل ناتوانی و نبود استطاعت 
مالی در پرداخت مهریه مشمول مجازات زندان 
می شوند. البته در برخی پرونده ها محکومیت 
به پرداخت مهریــه تک قرار نبــوده و ممکن 
است فرد بدهکار به زوجه بابت جرایم دیگر یا 
خرده تخلفات کیفری اضافه شــده به پرونده 
هم مقروض باشد. البته با لحاظ این شرایط هم 
وضعیت مطلوب نیست؛ چراکه تقریبا نیمی از 
جمعیت ۲۳۰۰نفری زندانیان مهریه به صورت 

تک قرار در زندان ها به سرمی برند.
اخیــر  ســال های  طــی 
اطلاع رسانی های گسترده ای درباره آسیب  
مهریه های سنگین و سکه  با تعداد نجومی 
صورت گرفته، آیا زندانیان فعلی هم مشمول 

همین مهریه های سنگین هستند؟ 
در گذشته می شنیدیم که فردی بابت ناتوانی 
در تامین مهریه های نامعقــول مثل یک کیلو 
بال مگس یا ســکه های طلا برابر با تاریخ تولد 
عروس خانم گرفتار حبس شده است. بسیاری 
از خانواده ها هم به دلیــل عقب نماندن از قافله 
مهریه های سنگین دخترخاله  و دخترعمه ها، 
مهریه با تعداد سکه 4رقمی تعیین می کردند، 
اما اکنون به دلیل اطلاع رســانی های گسترده 
در رسانه ها، آگاهی عمومی افزایش پیدا کرده 
است. این روزها مهریه با ملاحظات و محاسبات 
بیشتری تعیین می شود، اما همچنان در برخی 
موارد شــاهد هســتیم که مردان به تبعیت از 
همین رسم تحریف شده، باز هم روانه زندان ها 
می شــوند. مــردان و پدرانی که هیچ ســابقه 
کیفری ندارنــد و به صرف امضــای یک برگه 
در شــیرین ترین لحظات زندگی سر از زندان 

درمی آورند.
آیا عوامل دیگر مثل گرانی قیمت 

سکه هم در این زمینه تأثیرگذار بوده است؟ 
این روزها با سکه ۱۸میلیون و ۸۰۰هزار تومانی، 
افراد نه تنها به دلیل ناتوانی در تامین مهریه هایی 
۷۲، ۱۱۰و ۳۱۳سکه ای، بلکه به دلیل ناتوانی 
در پرداخت ۲و حتی ۳سکه هم مشمول حبس 
می شوند. این در حالی است که غالب زندانیان 
مهریه به دلیل نداشتن شغل ثابت یا درآمد معین 
در ارائه دادخواست اعسار با مشکلات عدیده ای 

مواجه هستند.
کدام استان ها بیشترین زندانی 

مهریه را دارند؟ 
از هزار زندانی جرایم غیرعمد در ندامتگاه های 
اســتان فارس، یک پنجم بدهــکاران مهریه 
هستند. پس از فارس هم اســتان های البرز و 
کرمان هر کدام با ۱4۰زندانی مهریه در شمار 
استان هایی با بیشــترین تعداد زندانی مهریه 
هستند. این افراد کسانی هستند که در کمال 
صحت عقــل و اراده و بی اعتنا بــه عواقب آن، 
صداق های ســنگین را قبول کرده و در ادامه 
با بروز مشــکل در زندگی مشــترک حتی از 
عهده ایفــای یک دهــم و یک صــدم آن هم 

برنیامده اند.
از سوی ســتاد دیه کشور چه 

اقداماتی در این باره انجام شده است؟ 
از ایامــی که گفته می شــد 

»مهریــه را کــی داده 
گرفتــه«  کــی  و 
مدت هــای زیادی 
می گــذرد، ایــن 
روزها با مراجعه به 

نمایندگی های ســتاد دیه به خوبــی می توان 
متوجه شــد که مهریه را می گیرند و کامل هم 
می گیرند. طی این ســال ها اطلاع رسانی های 
گســترده ای در این باره انجام شده و به همین 
دلیل در ستاد دیه کشور برای پیشگیری از وقوع 
و تشــکیل پرونده های بیشتر، طبق اساسنامه 
و بخشــنامه های ارســالی کمک بلاعوض به 
کسانی که پرداخت مهریه های سنگین را متعهد 
می شــوند، کاهش یافته است. در رسیدگی به 
چنین پرونده هایی تلاش این است که در مرحله 
اول با ارائه معاضدت قضایی، دادخواست اعسار 
یا تعدیل اقساط صورت بگیرد. در مراحل بعد 
هم در حد معقول و بنا بر وســع مالی و اوضاع 
معیشتی بدهکار، وام هایی برای این محکومان 

درنظر گرفته شود.
 چه اقداماتی بایــد برای اجرای 

بهتر این قانون انجام داد؟ 
بیمه مهریه و تعرفه متغیر و متناسب با تعداد 
سکه های مندرج در آن ازجمله موضوعاتی بوده 
که این روزها صحبت از آن در رسانه های جمعی 
مطرح شده است، اما این یک واقعیت است که 
تعیین میزان مهریه در فقه امامیه دایر بر تراضی 
طرفین است؛ هرچند در قراردادهای خصوصی 
اگر رعایت نظم عمومی و نص متون دینی شده 
باشد، هیچ محدودیتی نمی توان اعمال کرد، اما 
نمایندگان مجلس می توانند با توجه به مصلحت 
زنان جامعه و مطابق رفاه عموم، معیار دیگری 
را برای مجازات صداق های پرداخت نشــده 
درنظر بگیرند. این باعث می شود با توجه به 
اینکه حبس یک شــهروند به لحاظ مادی و 
معنوی برای نظام هزینه های هنگفت دارد، 
دیگر منجر به حبس مردان به دلیل 
ناتوانی در پرداخت مهریه نشود.

امــا در نــگاه 
برخی خانواده ها مهریه از 
ضروریات ازدواج است؛ 

به همین دلیل حتی میزان کم آن هم با تورم 
و گرانی کنونی ســکه بهار آزادی می تواند 
منجر به چنین آسیب هایی شود. در این باره 

چه باید کرد؟ 
حل مشــکل زندانیان مهریه افــزون بر اصلاح 
مبتنی بر شــرایط روز جامعه تا حــدود زیادی 
مقوله ای فرهنگی به شمار می رود. سنت حسنه 
مهریه در همه کشورهای اســلامی نشانه مهر 
یک مرد به شریک زندگی تعبیر می شود؛ ملاک 
تفاخر و اهرمی برای تضمین خوشــبختی افراد 
نیست؛ البته تعهدات پرداخت نشدنی هم محلی 
از اعراب ندارد و اساســا بر عهده گرفتن دین و 
تعهدی که با لحاظ نرخ تورم و فشارهای اقتصادی 
بومی و جهانی قابل ادا نیســت، وجاهت شرعی 
ندارد. امروز شاید تصور شــود مقصود از تعیین 
مهریه های معقول، تعهد مهریه هایی در شــمار 
صداق ۱۱۰سکه ای باشد که در دهه های پیش 
قانونگذار هم خودش بر آن صحه می گذاشــت. 
این شــاید بزرگ تریــن مظلومیــت اهل بیت 
علیهم السلام باشــد که برخی افراد و خانواده ها 
برای نیل به مقاصد شخصی از نام و اعتبار آنها، 
تعداد ســکه های مهریه را تعیین می کنند. اگر 
نیت ما تعیین عددی مبارک برای شــروع یک 
زندگی نورانی اســت، چرا از حــروف ابجد امام 
سجاد علیه السلام که 6۸ است استفاده نمی کنیم 
یا چرا رقم ابجد نام حضرت جواد علیه الســلام، 
یعنی ۱4سکه را درنظر نمی گیریم. چرا به تأسی از 
هدایت گر امت اسلامی حضرت هادی  علیه السلام 
۲۰سکه مهریه نمی شــود یا چرا به احترام امام 
عصر و برحســب نام زیبای امام مهدی)عج( این 
ســکه های طلا را ۵۹عدد تعیین نمی کنیم. نام 

و ذات مقدســه ولی عصر را رها 
کرده و سراغ از ۳۱۳یار منقول 

ایشان می گیریم؟!

باحذفزندانمهریه،حققانونیزنانچهمیشود؟
مهریه یک حق و تعهد مالی، ناشی از قرارداد عقد ازدواج است و هیچ 
تفاوتی با سایر تعهدات مالی در نظام حقوقی ایران ندارد. حکم جلب 
و زندان هم ضمانت اجرایی جدی آن، مانند دیگر تعهدات مالی است. 
مدت هاست که نگرانی هایی درباره اجرایی شدن کامل حذف قانون 
زندان برای مهریه و از دست رفتن چنین ضمانت اجرایی ای برای زنان 
مطرح است. سیداسدالله جولایی، رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور 
درباره اینکه راه جایگزین در این باره برای حمایت از زنان چیست؟ به 
همشهری می گوید: »ما در ستاد دیه هرگز به دنبال تضییع حقوق زنان 
نبوده و نیستیم. صحبت ما از کاهش زندانیان مهریه نادیده انگاشتن 
آنها نیست، بلکه نگاه ما اصلاح قوانین دایر بر مطالبات حقوق مهریه 
اســت. ما حبس زدایی را با لحاظ رعایت حــال طرفین دعوا مطالبه 
می کنیم و پیگیری های چند ســاله ما در مرحله اول، تعیین معیاری 
مناســب برای رفع جنبه کیفری مجازات حبس است. در مرتبه بعد 
هم اســتفاده از ابزارهای قدرتمندی چون شناسایی اموال، تعیین 
و تشخیص شــیوه انتقال و تبدیل دارایی های یک بدهکار که شامل 
بدهکاران مالی مهریه هم می شود.« جولایی با بیان اینکه نرخ سکه در 

سال های گذشته با شرایط امروز همخوانی ندارد، تأکید می کند: »آن 
زمان قانونگذار با درنظر گرفتن شــرایط اقتصادی و بررسی جوانبی 
ازجمله نرخ بهره بانکی و تورم، تعیین کرده بود هر مردی که 110سکه 
را بابت مهریه پرداخت کرد، هیچ محکمــه ای نتواند بابت تأخیر یا 
استنکاف در پرداخت 111سکه او را با عناوین کیفری همچون حبس، 
تهدید و تحریم مجبور به پرداختی های دیگر کند، اما امروز این امر 
گره گشا نیست؛ به همین دلیل با توجه به تجربیات تلخ و جبران ناپذیر 
اجتماعی و عاطفی برای زنان و مردان، اولویت، تعیین معیاری متعادل 
در این باره اســت.« او ادامه می دهد:  »در شرایط فعلی کسی که کار 
ثابتی ندارد و نهایت فعالیت های معیشتی او در حوزه کارگری شاید به 
3میلیون تومان هم نرسد، حتی با تقلیل سکه های مهریه به 2عدد هم 
از عهده  بدهی خود برنخواهد آمد؛ چراکه همین فرد باید هزینه های 
گزافی چون اجاره بها و خرید اقلام خوراکی و مصرفی را هم تامین کند. 
البته همسو با تلاش ها برای حذف زندان مهریه، تلاش می شود که با 
استفاده از اطلاعات اداره ثبت، ناجا و دیگر نهادهای ذیربط، فضایی 

برای فرار از ادای دین مردان باقی نماند و حقوق زنان تضییع نشود.«

ته
نک

سید اســدالله جولایی: در گذشته 
مهریه های نامعقول مثل یک کیلو 
بــال مگس یــا ســکه های بــه میزان 
4رقمــی تعییــن می شــد کــه اکنون 
به دلیل اطلاع رسانی های گسترده 
عمومــی  آگاهــی  رســانه ها،  در 
دربــاره آســیب های پذیــرش چنین 
مهریه های ســنگینی افزایش پیدا 
کرده، اما همچنان برخی مردان تن 
به چنین مواردی می دهند و به دلیل 
ناتوانــی در پرداخــت تعهدشــان 

راهی زندان می شوند

رونق تجارت مرزنشینانسایه روابط سیاسی  بر الواح هخامنشی
نمایندگی ایران در سازمان ملل یا موزه های لوور و بریتانیا می توانند الواح 

هخامنشی را بازگردانند
۱6استان مرزی نیمی از جمعیت کشور را در خود جای داده اند که قراراست 

تجارت در آنها به نفع مرزنشینان سامان بگیرد
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به عنوان کمــک هزینه 
عینک بــه خانواده های 
نیازمند پرداخت می شود. 
افــروز صفاری فــرد، 
معــاون پیشــگیری از 
معلولیت های ســازمان 
بهزیستی کشور به ایسنا 
گفت: نســبت به سال 
گذشته مبلغ کمک هزینه 
عینک، بســیار افزایش 
داده شــده اما به همان 
میزان، قیمت عینک نیز 
افزایش یافته و بهزیستی 
حدود یک ســوم قیمت 
عینک را به خانواده های 

نیازمند می پردازد.

 5۰۰
هزارتومان

داروی جدیــد به جمع 
داروهای بیمه ای افزوده 
شد و بیماری های خاص 
نیز زیر پوشــش کامل 
بیمــه ای قــرار گرفت. 
میرهاشــم موســوی، 
مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی کشــور، ضمن 
اعلام این خبــر گفت: 
قبل از انقلاب 20 درصد 
از جمعیــت 30 میلیونی 
زیر پوشش بیمه ای بودند 
اما هــم اینک 72 درصد 
از جمعیت ۸۵ میلیونی 
زیر چتر حمایتی بیمه ها 

رفته اند. )ایرنا(

 ۳9۰
قلم

برای اینکــه باورکنید 
به تنهایی نیــاز دارید؛ 
اگر هــر یــک از علائم 
زیر را مشــاهده کردید، 
یعنی اینکــه باید وقتی 
هم برای تنهــا بودن به  
خود اختصــاص دهید: 
بداخلاقی، با هر موضوع 
کم اهمیتــی به شــدت 
رنجیدن، از دست دادن 
علاقه بــه کارگروهی، 
داشتن  احساس خفگی 
وقتی کنار جمع هستید، 
داشــتن اِشــکال در 
تمرکز، مضطرب شــدن 
 موقــع بــودن در جمع 
.)verywellmind.com(

 6
نشانه

به سال گذشته،  نسبت 
میــزان افزایــش در 
آمار ثبت نــام مدارس 
اســتثنایی است. حمید 
رئیس  طریفی حسینی، 
سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی به ایلنا گفت: 
آمار ثبت نام دانش آموزان 
استثنایی در مدارس ما، 
امســال حدود 3 درصد 
نسبت به ســال گذشته 
افزایش داشته و به همین 
نسبت احتمالا در مدارس 
فراگیر نیز با افزایش ثبت 
نام ایــن دانش آموزان 

روبه رو هستیم.

 ۳
درصد

رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور: ۲۳۰۰زندانی مهریه داریم. فارس، البرز و کرمان استان هایی با بیشترین آمار زندانی مهریه هستند

درمــان نابــاروری در 
کشور در یک سال اخیر 
راه اندازی شــده است. 
بهــرام عین اللهی، وزیر 
بهداشت ضمن اعلام این 
خبر توضیح داد: متأسفانه 
کشور به سمت سالمندی 
می رود و سیاســت های 
اشتباه گذشته باعث شده 
که نرخ رشد جمعیت در 
ایران از بــالای 4 به 1.2 
درصد برسد. در عین حال 
7 سال فرصت جمعیتی 
داریم تا از سالمند شدن 
جمعیت، پیشگیری کنیم. 

)ایلنا(

 4۰
مرکز


